Delegação de Competência - Portaria nº 305/2007, de 07/03/2007, alterada pela Portaria DG nº 769, de 16/05/2007,
adita-se à Cláusula Terceira do Contrato supracitado o que se segue:

CLÁUSULA TERCEIRA fica acrescida do seguinte: o Valor Anual do Contrato passa
a ser de R$ 1.360.066,80 (um milhão, trezentos e sessenta mil sessenta e seis reais e
oitenta centavos), sendo o Valor Mensal de R$ 113.338,90 (cento e treze mil trezentos
e trinta e oito reais e noventa centavos), vigorando para os meses de janeiro e
fevereiro de 2019. Observando as reduções ocorridas a partir de março de
2019, conforme 3º Termo Aditivo (SEI 5278097), para o período do mês de março
de 2019 o Valor Anual do Contrato passa a ser de R$ 1.310.266,32 (um milhão,
trezentos e dez mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos) sendo o
novo Valor Mensal de R$ 109.188,86 (cento e nove mil cento e oitenta e oito reais e
oitenta e seis centavos). Para o mês de abril de 2019, o Valor Anual do Contrato
passa a ser de R$ 1.095.399,36 (um milhão, noventa e cinco mil trezentos e noventa e
nove reais e trinta e seis centavos), sendo o Valor Mensal de R$ 91.283,28 (noventa e
um mil duzentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos). Para os meses de maio
e junho de 2019, o Valor Anual do Contrato passa a ser de R$ 714.077,64 (setecentos
e quatorze mil setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), sendo o Valor Mensal
de R$ 59.506,47 (cinquenta e nove mil quinhentos e seis reais e quarenta e sete
centavos). Para o mês de julho de 2019, o Valor Anual do Contrato passa a ser de R$
714.150,84 (setecentos e quatorze mil cento e cinquenta reais e oitenta e quatro
centavos), sendo o Valor Mensal de R$ 59.512,57 (cinquenta e nove mil quinhentos e
doze reais e cinquenta e sete centavos). Para o período do mês de agosto a
dezembro de 2019, o Valor Anual do Contrato passa a ser de R$ 678.090,12
(seiscentos e setenta e oito mil noventa reais e doze centavos), sendo o Valor Mensal
de R$ 56.507,51 (cinquenta e seis mil quinhentos e sete reais e cinquenta e um
centavos). A repactuação, tem por base a Convenção Coletiva de Trabalho (CCT)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8666cons.htm#art40xi
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8666cons.htm#art55iii
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/D2271.htm